КОПИЯ
Дело № 2-1914-37-551/2024
УИД 26MS0140-01-2024-002689-72
 ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
16 июля 2024 года                                                                                        г. Михайловск
            Мировой судья судебного участка №2 Шпаковского района Ставропольского края Шепелева О.С.,
           при секретаре Котловской Е.В.,
           рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению  ООО ПКО «АйДи Коллект» к * о взыскании долга по договору займа, судебных расходов,
           руководствуясь ст.ст. 233-235 ГПК РФ, мировой судья,
Р Е Ш И Л:

 Исковые требования ООО ПКО «АйДи Коллект» к * о взыскании долга по договору займа, судебных расходов, удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с *в пользу                    ООО ПКО «АйДи Коллект» (ИНН 7730233723, ОГРН 1177746355225)  задолженность по договору № 14648280-2 от 29.12.2021 г. за период с 29.12.2021 г. по 12.02.2023 г. в размере 17031 (семнадцать тысяч тридцать один) рубль 29 копеек, из которых: сумма задолженности по основному долгу – 11492,65 руб., сумма задолженности по процентам за пользование займом – 3416,90 руб.
Взыскать с * в пользу                    ООО ПКО «АйДи Коллект» (ИНН 7730233723, ОГРН 1177746355225)   расходы по оплате государственной пошлины в размере 681 (шестьсот восемьдесят один) рубль                 63 копеек.
Реквизиты: Общество с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «АйДи Коллект», ОГРН 1177746355225, ИНН 7730233723, КПП 773001001, ОКПО 15139815, кор.счет 30101810345250000460, Р/сч. №40702810101160144385, АО «Экспобанк».,  БИК 044525460, назначение платежа: взыскание задолженности по договору №14648280-2, Видинеевой Елены Владимировны.
На решение может быть подано заявление в суд принявший заочное решение, об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1)
в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2)
в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья                                           подпись                                     О.С. Шепелева

Копия верна

Мировой судья                                                                                              О.С. Шепелева